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LinKsmiausi u Ve b Kų Švenčių Visiems!
Velykos Kaimiečiams Buvo
Gražiausia Metinė Šventė

Amžina Ugnis ir Šlovinimas 
Deivės Gabijos Anais Laikais

Atėjai® Pavasariui Visu 
Širdy3 AtsipeikėdavoLietuvos žmonės nė jokios kitos metinės šventės nelaukia, kaip veiykų. Todėl, nenuostabu, kad išauštančio pavasario šventė __ Velykos yra links-Huausiai ir švenčiamos.Ypatingai seniau, kada buvo prisilaikoma didelių pasninkų Gavėnios metu, kas trunka apie keturiasdešimt dienų, žmonės nevalgydavo jokio mėsiško ir pieniško valgio. Vartojo tik džiovintus grybus, silkes, duona ir bulves maistui. Kiti, net ■ paskutines tris ar mažiau dienų, prieš Velykų sekmadienį visai nieko nevalgydavo.Todėl vien iš maitinimosi pusės, Velykų laukimas ir jų i reikšmė pasirodydavo didelė. Be to artojui Velykos atneša naujų darbų: jis gali išeiti į laukus su arklu, purenti žemę maitintoją.Tuo laiku atgyja kaimo gyvenimas- visi sujunda, sukrunta ruoštis naujam darbymečiui. Tai nenuostabu, kad jau nuo j senų senovės, nors besikeičiant papročiams, stengiamasi ši šventė atžymėti.Jau prieš dvi savaites prieš Į Velykas, merginos ir moterys | ruošia iš surudėjusių geležga- bu, kalvio dzindrų, alksnio luo- | bų kiaušiniams marginti da-

i ižus, kroską.Visą Didžiąją Savaitę lietuvės įvairiais meniškais būdais margina Velykų margučius, kiaušinius, su vaško ir špilkų- i čių pagalba ir skutinėdamos. ^erginos stengiasi numarginti geriau viena už kitą: porą margučių padovanoja savo mylimam bernužėliui, kad jis galėtų pasigirti kitiems savo mar- gužėlės sugebėjimu.Bernai kaime stato supynę, Į kad būtų kur per Velykas susieiti pasisupti, pašokti ir pažaisti.Ankstų Didžiojo Šeštadienio rytą šeimininkas siunčia vieną Iš šeimos bažnyčion, kad par-
pavasarisLyg kad nuo saulės krenta die-ikšto pievomis — žieduos. :uoj išeisim į purienas 

į dūdelėmis dūduot.im džiugesius jaunystės, Ūmus viesulos gaujos.žydėjimas jau grįžta, — š į pievas Lietuvos.š pavasaris į kaimą, lodams jazminus atskleis... tojėlis vešis laimę klio mėnesio arkliais.ingalų bus laimės dienos, mis linksmiau jos dai-ės paukštelis mums kiekvienas)s, pietuos ir vakaruos.sietuva Tėvyne, pievoj,> ir girioj ir laukuos!.. , lelijos, rūtų, jievos i tau galva vainikuos.tsi, būsi mylimiausia$o būrio mylimą... audra girioj apsiblausus ?s tau vyšnios jaunumu.ss, linguos prie kelio a svėrė ir ta gyvuos, pavasaris išsiilgęslės mūsų Lietuvos...
Klemensas Dulke

I neštų pašventinto vandens ir * ugnies. Tą pačią dieną įkuriama Į nauja židinio ugnis. Prieš įku- j riant ugnį, su šventintu pinty- I j e ugnimi apeinama visi sody- : bos trobesiai, kad neištiktų ka- ■ da gaisras.Šventinimo vandens išgeria I po truputį kiekvienas šeimynos narys, įpilama į šulinį, kad būtų geras vanduo, o likutis paliekamas ir kartais vartojamas nuo ligų.Velykų rytą, po mišių šventinami Velykų ryto valgiai. Kartais, jeigu bažnyčia toliau, vis tiek nevalgoma, laukiama, parvežant šventintų valgių. Dažnai dar galima užgirsti pasakant, jeigu prie pietų stalo kas nors delsia pradėti valgyti: “Kodėl nevalgai, ar lauki šventinto”?Pirmą Velykų diena kiek ramesnė už antrąją, kada pasikelia pats triukšmas: kiaušinių žaidimai, mušimai, ritimai, išgėrimai, didžiausias klegesys jaunimo prie sūpynių ir vakaruškos.Pirmą Velykų vakarą, susidarę nevedusių vyrų grupės, eina per kaimus, atskiras sodybas su muzikantais, linksmindami žmones, gaudami už tai dovanų kiaušiniais ir kitais dalykais ir esti net pavaišinami kai kuriose vietose. Tai vadinami lalauninkai.Giminės, draugai ir kaimynai viens pas kitą svečiuojasi.Visi visokiais būdais stengiasi pasilinksminti, nes pikta žiema ir pasninko metas praėjo. Visų jaučiamas auštantis arba jau išaušęs pavasaris.Bunda gamta iš sunkaus miego. Keliasi visi gyviai naujam gyvenimui. Keliasi ir žmogus, sutikti linksmai naują pavasarį ir gal būt naują savo gyvenimo dalį, kartu su prabundančia gamta. — J. Š.
Dzūkai Yra Priglaudę 
Pabėgusią iš Prūsų 
Žemės Bartų GiminęKryžiuočiams besiveržiant į Prūsų kraštą, lietuvių giminė bartai bandė išsigelbėti iš užpuolikų, traukiantis į rytus, oį paskiau Nemuno upe ir jo pakrantėmis į pietus, į dabartinį dzūkų kraštą.i Bartai apsistojo žemutiniam Merkio paupyje ir įkūrė ten savo sodybas.Kokis jų skaičius atvyko į ' Dzūkų kraštą, niekas negali pasakyti. Tačiau, bartų būta gana skaitlingai, nes jie padarė savotiška įtaką į vietos gyventojus.Kai kurie tikrina, jog pati dzūkų tarmė atsiradusi įtakoje tų ateivių. Pavyzdžiui, mišką senovės prūsai vadino “me- dzis”, panašiai vadino mišką iki mūsų laikų ir dalis dzūkų.Yra užsilikę ir vietovardžių, kurie liudyja apie bartų apsigyvenimą . prie Merkio upės, i kaip: Bartelių kaimas, Didieji i Barčiai, Mažieji Barčiai ir daugiau.Visuomet atsiminki savo I žmonos gimimo dieną ir mėne- ; sį, bet užmiršk jos gimimo metus.

— Constance SmithGeri darbai miškuose slepiasi pikti —keliais vaikščioja.
f ± *

Netrūksta Tokių I 
"Svečių” Lietuvoje

Internacionalinė Dvasia 
Panevėžio GatvėseKovo mėn. antroje pusėje Panevėžyje lankėsi moksleiviai, atvykę iš Leningrado, Gruzijos, Armėnijos, Ukrainos ir kitų respublikų. Jie buvo apgyvendinti moksleivių namuose ir dalyvavo vad. tautų draugystės festivalyje.Buvo ir koncertas, ir šalia rusiškų, gruziniškų ir kt. dainų, skambėjusi ir lietuvių liaudies melodija. Dar buvo ir sporto rungtynės. Vilniaus radijas gyrėsi: per tris dienas Panevėžio gatvėse buvę kalbama beveik 15-kos respublikų kalbomis.
Margučiai - Pavasario 
Švenčių SimbolisKiekvienos didesnės šventės turi savo herbą arba simbolį, kuris atvaizduoja tų švenčiu nuotaiką arba gilesnę prasmę.Kaip žinome, Velykų simbolis yra margučiai. Parinkimas jų nėra atsitiktinas dalykas. Kiaušinis, reiškia “išsirituliavusią” gyvybę, o jo papuošimas — tai netolimo pavasario, gražaus ir margaspalvio, nubraižymas.Dažymu velykinių kiaušinių buvo rimtai užsiėmę dailininkai jau nuo 17-jo šimtmečio. Išėjusi 1682 metais Heidelberge, Vokietijoje, knyga, aiškino, kaip marginti kiaušinius ir kokias spalvas naudoti.Lietuviai kaimiečiai daug anksčiau apsįpažino su tuo amatu. Jie naudojo svogūnų žievę, kuri suteikia kiaušiniams rudą spalvą.Žalios, melsvos, geltonos spalvos buvo gaunamos iš džiovintų gėlių, lapų, šaknų. Netrūko specialistų, kurie iš margučių padarydąvo tikrus meno kūrinius.Priimk kylančias tavo galvoje mintis kaip svečius, bet elg- kies su jomis k a i p su mažais vaikais, kurie reikalingi priežiūros ir disciplinos. (Indusų 
Posakis)

MANO TROŠKIMAI
Kartais taip norėtum eiti ir negrįžti, 
Ir nebesugrįžti niekad atgalios — 
Kokioj nors lankelė] žiedeliu pražysti, 
Vieną vasarėlę pievoj pažaliuot.

Kartais taip norėtum verkt su kiemo uosiais, 
Vėjuje drebėti drebule žalia...
Gal šakon atlėkus ims gegutė guostis
Savo klajūnėlės negera dalia?

Bet — man nežydėti gėlėse laukuose
Ir neūžti vėjuos — drebule žalia.
Aš galiu paverkti tik su kiemo uosiais,
Kaip miškuos gegulė — parūgot dalia.

B. V. Kumpikevičiūtė
— Stasys Santvaras

Šimtus Lietuvių 
Išveža už Uralo

Vilniaus radijo žiniomis, vilniečiai išlydėję naują, “savanorių” —• naujakurių ešaloną. Daugiąu kaip 400 žmonių grupė išvyko į plėšinių žemes, į Kazachstaną. Naujakurių tarpe buvę dešimtys statybininkų, mechanizatorių, gyvulių augintojų.Tai vyksta tuo metu, kai Lietuvoje jau sparčiai šaukiama apie naują žemės ūkio specializacija — gyvulininkystės skatinimą ir dejuojama dėl mechanizatorių trūkumo. CKantrus žmogus ir akmenį gali išvirti.

Senoji Gardino Vaizdas Pasak Istorinių Davinių, Tą Miestą 
Yra Įkūrę Jotvingiai.

Pažvelgus j Tolimesnę 
Lietuvių Praeiti

Ugnis, tas paslaptingas gam- į tos elementas, žmogui teikia nepaprastai daug naudos, bet ( dažnai esti ir didelių nelaimių priežastimi. Todėl ugnį liaudis ! vaizduojasi, kaip tam tikrą ga- ! lingą demoną, kurį reikia gerbti j ir bijoti, bet kartu stengiamasi ; magišku žodžiu ir veiksmų pa- i galba jį palenkti žmogaus va- | liai.Apie mūsų protėvių ugnies gerbimą kronikos ir seni raštai mini gana dažnai. Vienas graikiškas šaltinis ir daugelis viduramžių kronikų lietuvius tiesiog ugnies garbintojais vadina.Tautosaka — žodinė tautos kūryba — turi daug pėdsakų apie namų židinio ugnies gerbimą. Lietuvių liaudyje randamas įsitikinimas, kad seniau žemėje ugnies nebuvę ir ją at- paukštis.Kiti vėl mano, kad ugnį išskėlęs Perkūnas audros metu ir taip žmonės ją gavę. Dar yra kaime žmonių, kurie nupasakoja, kaip piemenys trindami sausą medį, gaudavo ugnies. Titnago skiltuvus dar daugelis atsimena.Reikia pasakyti, kad žmogiška kalba ir mokėdamas gauti ugnį ir pavartoti yra ryškiausi pažymiai, kurie skiria žmogų nuo gyvulių. Tai nenuostabu, kad ugniai reiškiama didelė pagarba.Visoje Lietuvoje liaudies ugnis laikoma dar ir dabar šventa. Todėl esą reikalinga padoriai su ja elgtis: židinyje ar ugniakure reikia gesinti šaltu ir švariu vandeniu, nespiaudyti, nemindžioti ir kitaip neteršti, nes visa tai yra nuodėmė.Ugnis reikia, ne tik gerbti, bet ir duoti jai aukų: verdant valgį, reikia įberti druskos į ugnį, sakant: “Šventa Gabija būk pasotinta!”Seniau namų židinyje laikydavo u gnį, kur ugnis visą laika žėrėdavo. Jei ugnis užgęsda- vo, buvo laikoma negeru ženklu tiems namams ir reikėdavę eiti pas kaimynus atsinešti ugnies.Kartais svečiui, norint greit namo išeiti, dar ir dabar sakoma: “Ko taip skubinies, ar ugnies atėjai atsinešti? “Visada gavęs ugnies atbulas per duris išeina.Saugoti namų peleno ugnį buvo namų šeimininkės pareiga. Seniau ištekėdama moteris nusinešdavo, į naujus namus sa- . vo ugnies, kurią įteikdavo jai motina. Taip buvo daroma, kad

Sumaišė Antspaudas 
Vedybų DokumenteImuidem miestelyje, Olandijoje, civilio biuro tarnautojas nutraukė vedybines ceremonijas, kai pastebėjo, jog ant leidimo susituokti uždėta netikra antspauda.Miestelio burmistras, kuris taipgi yra veterinaras, sumaišė antspaudas. Vietoje miestelio antspaudos, jis primušė antspaudą su užrašu: “kiaulė sveika ir neturi trichinozos”.Tas ištikro yra kvaliys, kuris mano, jog gudrumu arba jėga galės pakeisti moteries nusistatymą.— Sidney.Ontario provincija Kanadoje yra tirščiausia apgyventa. ' ji būtų gera šeimos saugotoja, Į iš to ir kilo “šeimos židinio” I sąvoka, kai kalbama apie vedu- ■ sius.Toji židinio ugnis, iš kur buvo uždegama, namų šviesa ir virtuvės krosnis, buvo vadinama “Gabija”.Kadangi ugnis laikoma šventą, ne tik ji gerbiama, bet dar iš jos degimo spėja įvairių dalykų: apie gaisrą, piršlius, svečius, mirtį, vėles ir orą. Nors ugnis laikoma “amžina”, bet vieną kartą per metus užgesinama ir su apeigomis vėl uždegama.

Tas atsitinka Joninių naktį 
ar Didįjį šeštadienį. Dar ir 
paskutinių laikų, Nepriklauso

mybės laikais, ugnis Lietuvos kaime Didįjį šeštadienį pintyje ar susuktame skudre šventinama bažnyčioje ir, parnešus namo, su tam tikromis apeigomis vėl iš naujo įkuriama židinyje.Tam tikros apeigos būdavo su ugnimi ir vestuvių metu.Seni istoriniai šaltiniai sako, kad senovės lietuviai ugnį garbinę. Lietuviai savo šventyklose, romuvose, turėję garbingą vietą, kur pasišventusių visą gyvenimą nekaltų mergaičių — vaidilučių krivių (kunigų), priežiūroje buvo kurstoma “Amžinoji Ugnis”.Prasikaltusias vaidilutes ir visus numirusius ir pagautus didelius savo priešus, lietuviai degindavo. Jų pelenus” supildavo į urnas.Todėl nenuostabu, kad Gabijos gerbimas išsilaikė, pasiekdamas ir modernius laikus.
Netrūkdavo Vaišių 
Velykų Šventėse

Margučių Dažymas Buvo 
Nemažas Rūpestis jMūsų protėviai prieš dauge- į lį šimtų metų sutikdavo pava- . sario šventę Velykas daug aty-• džiau ir iškilmingiau negu mes■ sutinkame šiais laikais.Paruošimai maisto ir gėrimų prasidėdavo prieš trejetą, ketvertą savaičių. Kiekvienas stengėsi pasigaminti užtektinai I alaus, midaus ir kitokių gėri- j mų. Kiaušiniai, kumpiai, dešros, buvo taupomi iš anksto, ra- I gaišių gi kepimą, paprastai pa- I likdavo paskutinei dienai.Didžiausias prieš velykinis ; visų rūpesnis, tai margučių da- I žymas. Kiekviena šeimininkė stengėsi panaudoti nuosavus re- j ceptus, kad jos margučiai iš- 1 eitų gražesni už kitus.Vyrams gi daugiausiai rūpėjo margučių stiprumas, kad Ve- I lykų dienose jie galėtų pra- I daužti kitų kaimynų rinktinius margučius.Sviestas, sūriai, virintas pie- 'nas nuo seniausių laikų jau i būdavo dalimi švenčių puotos. I Kai kur iškepdavo vištų, žąsų arba laukinių paukščių.Iki 16-jo šimtmečio dar buvo madoje paskersti taurą ir pasi-* dalinti jį tarpe keletos šeimų.t Mainosi laikai, mainosi ir pa- | pročiai. Šiandieniniai pasiruošimai Velykoms jau nebesudaro tokio galvosūkio, nes daug ką | galima nusipirkti paruošto, iišvirtoir iškepto. Reta kuri šei- ! mininkė dabar kepasi ragaišius, ’ gamina sūrius arba sviestą. Vi-■ šokių gėrimų galima taip pat gauti stiklinėse bonkose.Apie Velykų žaidimus, dai- . nas, pasakojimus, šiandien ne- i tenka kalbėti. Visa tai mums parūpina radijas, televizija ar- ; ba, taip vadinamas “movies”. ! Bet ar toks mecjonizuotas Ve- Į lykų praleidimas yra smagesnis | ir linksmesnis už praeitų laikų j švenčių nuotaiką — sunku bū- i tų atsakyti.

: Kukli— Teisybė, kad fotografijos aparate viskas matyti virš kojom?— Teisybė.— Tai prieš traukiantis, leisk man sijoną apačioj surišti.



SANDARA

Vokiečiu Spaudos Atstovo 
įspūdžiai Baltijos Kraštuose

KŪDIKYSTĖ Galvą palingavusi liūdnai, 

Seka man senkapių legendą — 
Išlikusi žmonėse nuo seniai.

— K. Bradūnas

Dabar Jau Žinote

ia

Ryga

rbiat 
ietų

?tijos žurnalistas 
aesėniai aplankė 
r Taliną. Savo 
vėliau aprašė 

laik-
is
Nachrichten

a jis nuvyko į Ta- 
atrodė jam daugiau 
estu, negu Latvijos

turinti “vytis’ Rytus,’ 
antras savo dydžiu so-

uostas Pabaltiju, o 
įsia — vienas žymiausių 
pramonės centrų, šiuo 

urįs 700,000 gyventojų, 
raičius nuolat augąs.ir ju

Be savęs pačių rusai pridėjo 
rpiestui “cukrainės stiliaus“ 
dangoraižį, kuriame įsikūrė 
Latvijos sovietiniai mokslinin
kai, centre patupdė “dėžę’’ — 
sovietinį viešbutį, kurį esą ga
liama šiaip taip pakęsti tik sim
patingo personalo dėka.

Paguoda — — 
toranę retkarčia. 
vokiškų šlagerių. 
Rygos kated 
jumi, kuriame

- viešbučio res- 
is gali išgirsti

— Didžioji 
ra paversta muzie- 

rengiami kon-

visa- 
dau-

kurių ne vienas iš
Maskvos ir net

certai.
Netoli nuo jos — rinka, 

da prisigrūdus žmonių, 
giausia kalbančių rusiškai.

Tai rodą, kad miestas pa
trauklus Rusijos gilumoj gyve
nantiems, 
Leningrado,
Kaukazo Čia atvyksta, pamilsta 
Baltįjos jūrą ir pasilieka. Ta jū
ra prie Rvgos — rojinis kam
pelis, kuriame net latviai užsi
miršta, 'og rusai prieš trejus 
metus savo “ukazu’ nubraukė 
jų didžiausią tradicinę šventę 
— Jonines.

“Draugai bėgikai’’, kurie ma
ne lydėjo nuo pat ryto iki ,jš- 
naktų\- rašo Cramer, “ir Tali
ne, ir Rygoj, ir Vilniuj galėtų 
būti akivaiždus įrodymas, jog 
Sovietų Sąjungoj yra garantuo
tas visuotihis Įdarbinimas.

Kaip kitaip reiktų aiškinti 
faktą, kad paskui viena užsie
nietį iš paskos bėga šeši dar
bingi vyrai lyg vaikai, žaisda
mi plėšiką”. Žurnabstas domė
jęsis savo kelionėse po Pabal
tijį daugiau saule, o ne savo 
šešėliais, bet ekskursijos pabai
goje negalįs tiksliai pasakyti, ar 
jo aptarnavimui buvo anga
žuoti 25 ar 30 “bėgliu”...

vieno

Jie sėdėdavo viešbučių lau
kiamuosiuose ir tučtuojau pa
kildavo, vos tik Cramer iškiš
davo nosį iš savo kambario. Jie 
patys nepratardavo nė
žodžio, bet užtat užrašydavo pa
ties Crąmerio kiekvieną, 
tik jis pasakydavo užk 
tiems baltams.

“Bėgikai’ buvę 
Vilniuj jie dėvėjo įdomiais ap
siaustais, kuriuos 
akįęs mirksniu, užbėgus į namo 
koridorių, išversti, ir “bėglys” 
staiga pasirodydavo gatvėje 
jau ne rudu, o pilku apsiaustu...; 
Taline jie sėsdavo restorane 
prie gretimo staliuko ir papras
tai užsakydavo 200 g konjako, 
matyt, sąžinei nuplauti, — pa
stebi Cramer.

kurį 
dbin-

trijų rūšių:

buvo galima

Rygoj keitėsi ne apsiaustai, o 
atys “bėgliai”, perdavinėda- 
ii vienas kitam vis ta pati port- 
slį... Kas turėjo “bėgliams” už 
isa tai sumokėti? klausia vo-

Nevykęs Klausimas

Parke ant suolelio sėdi vyru
os ir klausia merginos: 
—Ar galiu tave pabučiuoti? 
Atsakymo nėra.
Brangioji, nejaugi man pavy
di vieno bučkio?

—Nejaugi tu esi kurčia ir be-

—Visai ne. Bet man atrodo, 
esi paraližuotas —a t š o v ė

samprotauja Cramer.

'VYKĘ J VILNIŲ TURISTAI ATYDŽIAI 
KIOJAMI IR NEIŠLEIDŽIAMI IŠ AKIŲ

kiečiu žurnalistas. Kas užmokė
jo už konjaką ir ilgas keliones 
iš vienos vietovės į kitą?

Gal “bėgliai” buvę jam dėkin
gu
Juk jie tokiu būdu pateko kar
tu su juo į bažnyčias, muzie
jus, knygynus, į pliažą, net į 
senąją sostinę Leningradą. Ja- 
me Cramer kreipęsis tiesiai į 
savo “šešėlį” ir pasakęs jam 
dėkui už rūpinimąsi Tas nežy
miai išraudęs... Taksio vis dėlto 
neparūpinęs, nors tai būtų bu
vęs jo pirmas tikrai naudingas 
patarnavimas žurnalistui.

Leidžias, gula užgirin saulutė 
Po darbų dienos ilgos, ramios.

Kaip man gera prie senelės
būti,

Atsisėst ant slenksčio priėmę
, mos.

Ir klausyti grįžtančių piovėjų 
Tolimos, dar nesuprantamos 

dainos.

Vakaras ateina į sodybą — 
Vieškely ir soduos tylu.

Tik stiklaLkaimų seklyčių žiba, 
Kvepia pradalgės nupiautų 

dobilų.

Bet saulutė greitai slepia veidą 
Už Ramybės Kalno ąžuolų.

— Kodėl saulė uždengia, senele, 
Tą kalvą galulaukių tenai?

Paima jinai mane ant kelių,

Žiauriausia kova plasaulio 
istorijoje įvyko prie upės Som-, 
me, Prancūzijoje laike pirmo 

Once Aniogonus was told his pasaulinio karo, 
sen was ill, and went io see, . . v

j u x ' Toje kovoje buvo užmušta him. Ai the door he met some , ... , ,-v . ' . . , . 1,250,000 kareiviu — tame 614,-young beauty. Gomq in, he sat . ’ _ . *- . x . <
down by lhe bed and look ° ^ip- |

i pulse. "The fever” said Demet- gl 650,000 vokiečių.
irius, “has just left me.” “Oh
yes, “replied the father, ‘T met 
it going out the door/’

—Plutarch (A. D. 46-120J

Tikras garsaus amerikiečių 
rašytojo Mark Twan’o vardas 
buvo Samuel Longhorne Cle
mentis.

j Linksmu Pavasano švenčių - Velykų

Linksmų Velykų Švenčių

Walter Rask - Rasčiauskas
. ir

WIDE WORLD TOURS
9688 SO. EVERGREEN PLAZA

Didžiausias Laikrodis 
Pasaulyje

Colgate Peet Co. dirbtuvės 
bokšte, Jersey City, N. J., yra 
įrengtas laikrodis, kurio skers
muo siekia 11.5 yardų. o minu
čių rodyklė 4.3 yardus ilgio.
Tas laikrodis su visais priede- įeina į mano kc 

iliais sveria šešius tonus. Nume- užgesina šviesas.

riai g i yra žnu 
Tai didžiausias 

krodis visame

Jis Nėra Toks

Ponia įsmetineja ta
I rr, 1-.- .

— Tavo numyietiniį 
■ netaupus.

vca labai

tuojaus

UNKSMIŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
SVEIKINAME SAVO DRAUGUI, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO 

ŠVENTĖSE — VELYKOSE

JUOZAS NAUJOKAITIS
BALDŲ PERVEŽIMAS 1 

2022 West 69ih Street Tel. WAlbrook 5-9209

ANTANAS ir ONA VALUKAI

SAVININKAI

DRIFTWOOD RESORT
Box 122 TOWNSEND, WIS.

UNKSMIŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

HEALTHY FOOD RESTAURANT
JULĖ BIČIŪNIENĖ, 

Savininkė
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Linksmų Velykų Švenčių

WILLIAM B. SEBASTIAN

JUSTICE ELECTRIC

3236 So. Halsied Si.

Linksmų Velykų Visiems!
Linkime Visiems Mūsų Kostumieriams ir Draugams.

Tel. DAnube 6-9837

Charles Grocery and Meat Market
Charles Piliponis
- . ‘ SAVININKAS

3302 So. Union Avė.
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UNKSMIŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

Telefonas 586-1306
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LINKSMŲ IR LAIMINGU
VELYKŲ ŠVENČIU

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS PRIETELIAMS IR VISIEMS CHICAGOS

LIETUVIAMS LINKI

VISIEMS DRAUGAMS, BIČIULIAMS,

METROPOLITAN
STATE BANK

> R o., c uic Leavitt Street

3354 South Halsted St.
CHICAGO, ILL.
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LIETUVIU TAU f OSA?., čia naktį išėjo dailide, įsi- 
i laumės vežimėli ir sako:

Apie Laumes. PerkunO, ta bėga

g ai

—Pykšt, paukšt!
Geležinis vežimėlis,
Vielų botagėlis!

Perkūnas pamatė, kad 
žiuoja laumė. Persigandęs
leido bėgti neatsigręždamas. 
Dailidė, atsikratęs perkūno ir 
velnio>, labai gražiai sau gyve
no.

kiant sunkius ir slegiančius 
pergyvenimus.

atva- 
pasi-

Strėvos Upe Atsižymi 
Nepaprastu Grožiu

niaus krašto šaltą pabučiavimą, i kavo, pavasariui 
pasisuka nuo šiaurės į vakarus, | rėjo.
norėdamas greičiau pasiekti Bal
tijos jūrą.

j Strėvos pakrantės gauna auk-
; štos, jos apaugusios krūmais ir 
miškais.

Laimingieji Metai

mire us; We dd n<61 Always liktTėvas į sūnų: — Aš Ir tavo 
mamytė buveine laimingiausi

aplinkui kelmą, sukasi, 
įgaliau nutrūko jos na- 
kaip ims ji bėgti, kaip 

ims ji bėgti neatsigrįždama. O
dailidė įsisėdo į vežimėlį ir par
važiavo namo.

Nepatiko perkūnui ir velniui, 
kad žmogus už juos gudresnis, 
ir ėmė visi po vienu stogu nebe- 
suteikti.

Dailidė sako perkūnui:
—Reikia vienam pasilikti tro

boje, o kitiems išeiti.
—Gerai, — sako perkūnėlis,— 

, . aš pasiliksiu.
— einu pelno

> per giria ir ne- 
drvįj. Eina etna, 
kelius. Žiūri — 
iešais ateina per-
— velnias buku- 

isi trys, pasisvei-

kur eini? — užklausė 
dailidę.

- atsakė,

Na tai gerai, — sako per
is, — apsigyvenkime šičia.

Tuojau visi šoko dirbti-statyti 
obelę. Perkūnas tik lenkė, 
k lenkė medžius prie žemės ir 
iužė, o velnias nagais žievę 
ipo, dailidė skliutu tik tašė, 
k tašė. Kaip bematant ir pas- 

trobelę. Pasistatę gyvena 
.rys, prasikrapštė kiek dir- 
r pasėjo ropes.
priprato kažin kas nakti- 

ropes rauti. Ką daryti? 
dė, perkūnas ir velnias su- 
? eiti paeiliui ropių saugo- 
rmą naktį išėjo velniukas, 

vidurnaktyje klauso — atva
žiuoja laumė ragana ir sako:

—Pykšt, paukšt!
Geležinis vežimėlis,
Vielų botagėlis!
Kaip ji ims duoti velniukui, 

kaip ji ims duoti — tas net cyp- |

ie

I 
nis

damas parūžė namo, palikęs ro
pes.

Antrą naktį saugoti eina per
kūnėlis. Tam ir tas pats nutiko: 
laumė gerai išpliekė kailį. Tre
čią naktį eina dailidė.

Jis buvo pasiėmęs smuiką, 
tai atsisėdo ant kelmo ir grie
žia. Štai 
klauso — atvažiuoja laumė ir 
vis sako: 41 ’*

Viel
Bet

Strėvos upė tai sena riba tarp 
Kauno ir Vilniaus sričių. Kitoj 
Nemuno pusėje yra Suvalkijos, 
kraštas. < .. j

Anais laikais sakydavo, kad 
prie Strėvosžiočių giedąs gaidys į P^evU-

i buvo girdamas trijose guberni-: ~ ~ .
■ jose. Tai buvo Arlaviškių kai- j Vienas is Pirmutinių 
mas, Suvalkijos pusėje.

Čia Nemunas tyliai tyliai plau ! Atėjo 
kia per kalnus ir miškus. Šioje 
vietoje jis glaudžia prie savo 
šaltos krūtinės Strėvos vandenis.

Strėva smarki upė. Ji per kal
nus ir miškus prasiknisa sau ke
lia iš šiaurės, iš Vilniaus krašto.

um tuoj

ini

Ib’l

į Pati ši upė nėra ilga, vos apie 
85 kilometrų, bet ji plaukia per 

' gražias vietas, derlingus plotus, 
perkirsdama visą eilę sodybų,

.4 
■h'
□

Mokslininkai, kurie tyrinėja 
vedybinį gyvenimą, sako, kad

Ji smarkiai veržiasi prie Ne- • 
muno, šiokšdama, vietomis

Antrą vakarą išėjo perkūnas.
Išėjęs apsispiaudė žaibais. Kad 
ištiko perkūnija — t ar y 
dangus griūva. Velnias, 

1 persigando, šoko per auk
i ir išbėgo, niekas jo daugiau ne-, Gimęs kūdikis irgi atneša 
; bematė. Liko tik perkūnas su į nemenkus rūpesčius. Savaime 
j dailide. Bet ir tie troboje neiš-1 visa tai negali neatsiliepti mo- 
. sitenka. ’ terš psichikoje, kartais iššaų-

3

8 1

NDARD
n

Federal Savings
and. Loan Association o* Chicago

x

u 
g 
B

Vedybos Pakeičia 
Moters Gyvenimą

Xe, _  tarė bukutis. _  ver- į vedybos visai nedaug paveikia
čiau aš pasiliksiu.

Dailidė ir tą patį pasakė.

—Kad taip, — sako perkūne- I pakeičia, 
| lis, — tai mes eisime vienas 
| kita pasibauginti. Kuris pasiro-

, vyrąj mažai keičia jo dvasinį 
I bei fizinį stovį.

Tuo tarpu ištekanti mergina 
ne tik socialius san

tykius. bet ir įgauna visiškai
naujas pareigas, kartais paten- 

dysime drąsesnis, tas ir liksime. ! ka net į labai skirtingą ekono
minę padėtį.

Visa tai negali nepaveikti jos 
vidinio stovio, atsiliepia į mo
ters psichiką, daro nemenką 
perversmą jos išgyvenimuose.

Pavyzdžiui, pasiturinčių tėvų 
duktė ištekanti už neturtingo 
jaunuolio, tuoj sutinka neįpras
tą fizinį, kad ir buto sutvar
kymo, namų ruošos darbą, jai 

ikia susidurti su ekono- 
sunkumais.

Pirmą vakarą išėjo bauginti 
velniukas. Kai tik išėjo — kad 
ištiko baisi vėtra, viesulas, ro
dos, dangus su žeme maišosi, tik 
ūžia, cypia, švilpia ... Na, nie
ko ! Dailidė su perkūnu neišsi
gando.

I Linksmu Velykų Švenčių
VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS

i pačiame vidurnaktyje ' §

ms veži 
botagėli 

laumė

st!
nelis,

s girdo

auses

r prašo išmol 
i padavė jai 
bando bando 
a. Plerpia sty

ailidė.

sa

tas

per

štai kirsk 
ilidė, pra-

įso nagus į plyšį, o 
apęs kylį, ėmė juos 
; tada, paėmęs vie- 
kaip ims ją plėšyti.

f
i

Sofija ir Antanas Brazauskai
į ropes, ar eisi į ro- 5600 So. Carpenter Street - Chicago, Ill

pavasaris ir kartu su 
juo prasidėjo taip vadinamas 
“clean up”. Lietuviai neatsi
lieka nuo to darbelio. Antanas 
Stankus, 7229 So. Fairfield 
Ave., buvo vienas iš pirmutinių 
tai atlikti.

j

Savo rezidenciją išdailino 
ir išgražino iš vidaus, iš lauko 

kriokdama stengiasi pasiekti Ne- aplink pačią rezidenciją. Ve- 
muno glėbį. Nemuną prilaukusi, tykas švęs ir svečius priiminės 
Strėva įsilieja savo vandeniu į s atnaujintoje rezidencijoje.
Nemuno vidų. j Antano žmona, Kastancija

Nemunas gavęs tokį iš Vii- kuri per žiaurią žiemą nesvei-

Linkime Linksmu Velykų Švenčių!

fEDERAL-
SAVINGS'
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JUSTIN MACKIEWICH, Jr 
JUSTIN MACKIEWICH, Sr. 
HELEN KUCHINSKAS, - 
DOMINIC CHIAPETTA, - 
PETER SLOGER, - - - • 
EDWARD KRYSTON------
JOHN C. LEWE Jr., - - - 
EDWARD BQGUS,.............
STELLA STASKUS,............
LOUIS WAITKUS,.............
LUCY RAILA,- - - - 
EVELYN PIETRUS.............
THEODORE BALLA, - - - - 
ANTON KASUBA, - - - - -

- President and Manager
- -Chairman of the Board
- Secretary-Treasurer

- Vice President
Vice President

- -Vice-President
- Asst. Vice President

• - Asst. Vice President
Asst. Teasurer
Asst. Treasurer
Asst. Secretary
Asst. Secretary
Asst. Secretary
Controller and Asst. Vice President
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DIRECTORS:
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JUSTIN MACKIEWICH-
JUSTIN MACKIEWICH, Jr-
HELEN KUCHINSKAS
DAN KURAITIS

4192 ARCHER AVENUE

JOSEPH RADŽIŪNAS
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SANDARA

Spring is The Best Time For 
Recreation and good Health
Men of any age begin to stir 

forth at the coming of spring, 
like bears coming out of hibet- 
nation. Golf clubs get dusted, 
fishing tackle repaired, tennis 
rackets restrung, camping

And then there’s the work to 
be done around the house: take 
down storm windows, p u t up 
screens, repair the paint, gar
den and landscape.

Spring is a pretty strenuous 
time of year. If you are one of 
those men who stayed close to 
the fireside during the past 
win-er months, the Chicago 
Heart Association cautions you 
to swing into Spring gently — 
like a lamb instead of a lion.

And this is a good time to get 
a complete physical examina
tion, The Chicagd Heart Asso- i 
men will say: “But there’s no- 
ciation says. At this point most 
thing wrong with me.” When 
that statement is confirmed 
by your physician, the reassu- ! 
rance — to you and your fami
ly — is priceless. If something I 
is wrong, the early warning Į 
is invaluable — may even save 
your life, as a matter of fact.

Many heart disease authori
ties consider that an annual 
check-up is “Recommendation 
No. 1” for the man who wants 
to lessen the rįsk of heart at
tacks. Physical examinations 
once a year are helpful in spot
ting early changes for which 
preventive and curative mea
sures may be instituted.

Even after you’ve been given 
a clean bill of health from your 
doctor, don't throw yourself in
to energetic amusements of 
home repairs until you’ve first

1 e s s I 
while, 
of the 
might

conditioned yourself by 
strenuous activity for a 
Wilking and doing some 
easier gardening chores 
be a good way to w o r k up to 
the more strenuous jobs, The 
Chicago Heart Association says. 
Discipline your muscles gra
dually, taking on heavier jobs, 
little by little. This sort of pre
paration is easier on your mu
scles — including your heart 
muscle — and will also help to 
avoid accidents .that sometimes 
occur because conditioning and 
co-ordination are rusty.

Plaukia ir Laukia

Ko greičiau išnyktų, 
Kad visur laisvužė 
Pilnumoj atgytų.

Laukia jis Velykų, 
Vtyurio grįžimo, 
Džiugesio tėvynei 
Jos prisikėlimo.

Kai žiema praieha,
Tai gamta nubunda, 
Mielas Nemunėlis 
Tad labai sujunda.

Piktas ir galingas 
Būn tad Nemunėlis, 
Stora leda laužo 
Jojo vandenėlis.

Amžių bėgy j tautos 
Kartais subanguoja, 
Esamus tironus 
Nuo sostų nušluoja.

Žmonijos kantrybei 
Prisiartins galas, 
Subanguos tad tautos, 
Pasibaigs skandalas.

Pavergtiems grįš laisvė, 
Teismas bus tironams, 
Galas bus kolchozams 
Ir kremliniams ponams.

— Perkūnas

PATARIMAI SEIMININKĖM G"" Daugiau Negu Išsiblaškymas

Mielas Nemunėlis 
Tykiai, tykiai plaukia, 
Ištremtu vaikeliu 
Jis pargrįžtant laukia.

Iškankintam vargšui 
Laukia jis ramybės, 
Nusikriaustajam kraštui 
Laukia jis teisybės.

Laukia, kad Lietuvoj 
Vergija pražūtų, 
Laukia, kad kolchozai 
Mūs krašte sugriūtų.

Kad iš mūsų krašto 
Atėjūnai bėgtų, 
Kad ten laisvė rašto
Tuoj įsigalėtų.

Laukia, kad kremliečiai

Kaip Biržų Pilis Buvo 
Ginama nuo Švedų

Įsibriovus švedų karaliui Ka
roliui XH-jam į Lietuva, Biržų 
pilis likosi apsupta 
šių.

Štai Nuo Ko Priklauso 
Geras Kumpio Skonis

Kumpisir barščiai, tai tra- 
diėiiiiai lietuvių patiekalai Ve
lykų šventėse. Jie buvo ir yra 
paruošiami įvairiai, ir kiekvie- ■ 
na šeimininkė turi nuosavą re-i 
ceptą.

Kumpį su kaulu galima išvir
ti arba iškepti, priklausant nuo 
jo rūšies. Išvirus, reikia nulup
ti odą nuo kumpio ir aptepti 
vienu iš sekančiu mišinių: 1)
1 puodukas rudojo cukraus ir
2 aukštais miltų arba 1 puodu
kas baho cukraus su 2 šaukš
tais miltų; 2) puse kvortos me
daus ir pusantro svaro oren- 
džių marmalado; 3) virtų obu- 
lių ir apricots koše; 4) vienas i 
cukraus ir pusė puoduko vyš- > 
nių sunkos (marashino cher- 
įry juice); 5) vienas puodukas 
cukraus ir vienas šaukštukas' 
džiovintos ir sutrintos orandžių 
žievės.

Aptepus vienu iš aukščiau 
paminėtų mišinių, įdėti kumpį 
į vidutinio karščio krosnį (325 
laipsniu F) ir laikyti tol, 
kumpis neiškeps.

“rašalo”.
Paskiau, jei norime palaikyti 

“rašalą” ilgiau, tai padėkime 
jį į refridžiratorių. Pirrhiatisia 
reikalinga išvirti burokėlius, o 
“rašalas” supilamas pabaigoje Į 
ir virinti dar porą minučių.

Žmona: — Kaip tu galėjai 
■ kviesti Pranaiti i svečius ši va
karą? Namuose tokia netvarka, 
aš pati blogoj nuotaikoj, be to, 
vaikas serga.

riau, kad jis patirtų ką reiškia 
šeimyninis gyvenimas. Mat jis 
nori vesti.

kol

iš visų pu-

pasiuntė į 
reikalauda- 1

Senoviška Priemonė 
Pasigaminti Barščių

Profesorius: — Matilda, nuo 
balandžio 1 dienos galite išeiti-

žmona: — Ką 
kalbi. Juk mes dar 
kaip vedę.
Vargai
brangiausias, kiek aš 

šiuos

Kaip Žmonės Pradėjo 
Gaminti Molinius 
Indus ir Puodus

30 nuošimčių lietaus Jungti
nėse Amerikos Valstijose atei
na iš vandenyno.

Profesoriaus 
tu niekus 
tik savaitė 
Šeimyniški

— Žinai,
įvargau, kol pagaminau 
pietus!

— Pilnai suprantu, nes ir aš 
vargau juos valgydamas.

Gerk gėręs ir dūmok namo.
Piemeniu nebuvęs, bernu neu- 

liosi.

pilį parlamentarus, 
mas pasiduoti.

Pilies komendantas Jelgutis, 
išklausęs ultimatumo, atsakė:

“Noriai atidaryčiau jums var
tus, bet aš beturiu tik vieną 
ranką, o joje yra kardas...”

Saulė ir kelmo nelenkia.

ge-

Buvo laikai, kuomet žmonės i 
gyveno urvuose arba palapinėse, 
apdengtose žvėrių odom. Jie! 
miegojo ant žemės, valgė nėvir- ■ 
tą mėsą arba žuvį ir tik paskiau 
suprato, kaip kepti ant karšto 

į akmens arba pelenuose.
Labai paprastas buvo jų įren- 

1 girnas. Vandenį nešdavo iš upių 
arba ežerų odiniais maišeliais ar- i 
ba pintinėm, išklotom lapais.

Bet iš tų pintinių sunkdavosi 
! vanduo. Todėl kam nors į galvą I 
i atėjo mintis aplipyti moliu pin- 
I tinių šonus ir tada vanduo jau 
nebebėgo.

Galimas daiktas, j o g stovint 
arti ugnies, pintinė užsidegė. 
Sausi žabai sudegs, bet molis ap-

i linkui paliko. Ir, ne tik nesubi- 
j rėjo, bet priešingai, sukietėjo.

Primityviškasis žmogus supra- j 
to, jog karštis užgrūdino molį ir 
pradėjo sunaudoti tą reiškinį.

Prasidėjo indų gamyba iš mo
lio. Pradžioj molis buvo lipina
mas aplink pintinę, kurią p a s- 
kiau išdegindavo. Paskiau imda
vo tiesiai lidpyti iš molio įvai
rius indus ir puodus ir kepinti 
juos ugnyje.

Taip pamažu išsivystė indų

Linksmų Velykų Visiems

Advokatas Charles P. Kai
CHICAGO, ILLINOIS
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LINKSMIAUSIŲ VELYKŲ VISIEMS!

Kaip jau žinome, barščių 
rūmas priklauso svarbiausia 
nuo to, kaip geras yra sultinys 
arba “rašalas”, kuriame gami
nami barščiai. Tą sultinį galima 
pagaminti dvejopai, ir kuo il
giau užtrūksim su tuo gamini
mu, pav., kad ir penketą dienų,
tuo tinkamesnis bus sultinys, gamyba, kuri laipsniškai pasiekė 
Toks sultinys ilgiau išbūna ne- I dabartinio tobulumo, 
sudegęs. j ----------------

Ti , - , i x. • i ApsivedimasIlgesnis būdas — nuplauti ir : 
atydžiai nulupti burokėlius, di
desnius perplaunant pusiau. 
Paskiau sudėti į gilesnį indą, 
geriam molinam, ir užpulti ne
šaltu, virintu, _ ... . r.. _

Kartą rašytojas Bernard 
! Shaw, paklaustas, kodėl jis vė
lai apsivedė, atsakė:

, n U^UXtJ XXX.- |

kambario tem- ! — Būti žmona gudraus vyro
peratūros vandeniu. Padėti indą yra sunkus dalykas, bet būti 
į šiltą vietą keturiom ar pen- ■ vyru kvailos žmonos — dar 
kiom dienom, iki negausime sunkesnis.

Linki taupytojams,
Linksmiausių Velykų Švenčių

LINKIME VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS.

Draugams ir visiems 
Lietuviams

DISTRICT SAVINGS AND
PAREIGŪNAI:

THOMAS S. JANULIS, Valdybos 
Pirmininkas

ALBERTAS J. AUKERS, Preziden
tas ir menadžeris

JOHN BUDRICK, Viceprezidentas

JOHN T. JANULIS, sekretorius

EMIL L. DESWIK, iždininkas

ALBERT J. AUKERS 
Prezidentas ir Menadžeris

LOAN ASSOCIATION
DIREKTORIAI

THOMAS S. JANULIS 
STANLEY STANEVICH 
ALBER J. AUKERS ' 
JOHN T. JANULIS 
Dr. ALGERD W. PRŪSIS 
EDWARD GAMMIE 
ALEX M. KEZES
JOSEPH H. STILLER, Teisių 

patarėjas
JOSEPH P. VARKALA, Auditor

BRIDGEPORT© DIDŽIAUSIA IR TVIRČIAUSIA 
TAUPYMO BENDROVĖ

8480 South Hoisted Street 9 Chicago 8

VALANDOS:
Pinrtad. nuo 9 iki 4
Ahtrad. „ 9 iki 4
Trečiadieniais uždaryta
Ketvirti nuo 9 iki 8
Penktad. „ 9 iki 6
Šeštadieniais „ 9 iki J,

Ona Bruzguliene
JUSTICE PARK, ILL.

AND LOAN ASSOCIATION
CLiffside 4-0104

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų
MŪSŲ.NUOŠIRDŪS LINKĖJIMAI, KAD ŠIOS 

VELYKŲ ŠVENTĖS BŪTŲ 
LINKSMOS VISIEMS’

AL. G. KUMSKIS
PRESIDENT LITHUANIAN DEMOCRATIC

NATIONAL COMMITTEE

SAVININKAS

FRANK BASTIS

3QE

Petras Vii
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o
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x Linksmų Velylkų Švenčiu

Linksmiausių Velykų Sven^g*
c

PEWAUKEE, WISCONSIN

įį REAL ESTATE, MORTGAGE, SALES. INSURANCE 
5^2444 West 71st Street Telephone HEtnloelt

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX>bč5c



aries ir Spėliojimai 
elykų Laikotarpyje
m DŽIUGESYS jĮlaiyuiniĮMi

Gėlių Reikšmė ir Simbolika

pasiilgimo
ir

Nuogas balos nebijo.

JULIA’S TAVERN
ANTANAS ir JULIA VERBICKAI, Sav.

Vandens lelija — švarių 
lėkių ir minties bei širdies 
numo simbolis.Narcizas — žuvusiųjų gėlė.

Lelija — nekaltybės ir trum
palaikio gyvenimo simbolis,

f LINKSMIAUSIŲ VELYKŲ!

g LINKSMIAUSIŲ VELYKŲ! Linksmų Velykų Švenčių!
LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VE 

VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS

Ktt

NAMŲ STATYTOJAS - KONTRAKTORIUS

bet, kartu ir vilties reiškėją, 
gražios, kilnios sielos vaizdas.

Kamelija — šaltų jausmų ir 
nuoširdumo stokos simbolis.

kur ir čia jau oras gražus ir 
šiltas.

Svečiai, skirstydamiesi, at
sisveikindami, dar linkėjo sėk
mės ir dėkojo už tokias gražias 
vaišes. Nuotaika buvo puikiau
sia, ką visi jau niekad nepa
mirš.

lioje pievelėj netrūko. P-nios 
E. Survilienė ir Dale Warpni- 
kienė net pasirodė naujausios 
mados šokiu “twist dance”. To 
negana, buvo ir “snake dance”. 
Buvo ir mūsų tautiškų šokių, 
bet gaila, kad nebuvo fotogra
fo, būtų buvo galima pagamin
ti spalvotą filmą. Būtų tai gra
ži atmintis, kaip floridiečiai 
linksminasi, ypač, malonu būtų 
prisiminti Juozas ir Ievutė ir

i vardinėse ir gimtadienyje.

Tik gaila, kad rytojaus die
noj, p-nai Geniai, p-nia Survi
lienė ir p-nia Jakubonienė, po
puikių žiemos atostogų, apleido j O be kalbėjimo argi moteris ga- 
Floridą ir išvyko į Chicagą, • lės išbūti.

Rodos, lyg einu per begalinę lanką, 
Lyg per žydinčias mares brendu, — 
Aš einu; ir virpa mano rankos, 
Mano džiaugsmui žemės neužtenka 
Ir šitų mažų ir mirgančių žiedų.
Rodos, lyg girdžiu: kiekvienas žiedas — 
Ir prie kelio ir prie tekančios versmės — 
Tartum juokias, tartum giesmę gieda, 
Aš girdžiu: kiekvienas žiedas 
Yra žemės žydinti giesmė.
Rodos, lyg einu per begalinę lanką, 
Per daugybę ten pražydusių žiedų, 
Aš einu, ir virpa mano rankos, 
Lyg aš pats per begalinę lanką 
Eičiau, virtęs žydinčiu žiedu.

Dalyvavęs

Vincas Kazokas

Visiems Chicagos Lietuviams Linki

GAIVA RESTAURANT

a
3206 So. Halsted St

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų
Lietuviams LinkiVisiems Chicagos

pagarbos 
Didokas 
draugiu,ir

užpildę, net
yko pasveikinti Juozą. Tai į džia 

buvo i

o, p-nia P. Lutkus 
Monica, Calif., p-nia 
s — Sarasota, Fla.,

j Buvo Tikrai Smagi Sueiga 
i Artimu Draugu

Medvilnė Arba Bovelna
Paeina iš Indijos

E. j sveikinimai 
p-

. Naginskai — St. Peters- !
, Fla. Taipgi, p-nai P. Po- ;
p-nia, E. Matijošaitis —

Chicago, Ill., K. Suromskis — 
Chicago, Ill., p-nia O. Mitchell 
— N. Y., p-nia Dale Warpni- 
kienė — St. Petersburg, Fla. ir

Lietuviška Valgykla
ALEX ŠVIRAGA, Savininkas

Chicago, Ill
V •V* •V’ •V' 'V' •V' 'V •V’ ’V’ ’V’ ’V’ ’V' ’S?’ *

rasti

BRUNO KLEMKA

3931 West 62nd Street

CHICAGO, ILLINOIS

LINKIME VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS.

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
EL - President of Furniture Center, Inc

TURI DVI KRAUTUVES CHICAGOJE:

iris Vėl
ies, tan

J yra 
lauku

>m
DU] O j O.

Linksmiausių Velykų Švenčių f

koks ruduo.
š pat Velykas 'lyja 
tas reiškė, jog aruo- 
Ini.

hdžiaja, Penktadienyje 
sniegas, tai derlius bus

patarlių jau ga- 
okį svarbų vaid- 
Velykų šventės 
gerbūvio.

nes buvo kaip 1 
kleidžias žmon 
atei

i ja.
tm<
abi

a, 
sa

ivo augin

iną.
gamino drabužius
. kunigams ir ka-

Tikriausioji Priežastis

* — Kodėl moterys, kurios 
vis veržiasi į naujas profesijas, 
visiškai nesidomi naro amatu?

— Ir kaip tu nesupranti: juk 
po vandeniu negalima kalbėti.

ROžė _  gėlių karalienė, reiš
kia savimi puikaus ir gražaus 
gyvenimo nepastovumą.

Giacintas — liūdesio ir ilgai 
laukto pražydę j imo simbolis.

Gvazdikas — vyriškumo 
drąsos s imbolis. 

4,

Rugiagėlė (vosilka) — gr 
džiaugsmo ir didelio, nepal 
žiamo tikėjimo reiškėją.

Glūdutis (konvalija) — 
ir prisiminimo simbolis.

Chrizantemos — kapų gėlė, 
gyvenimo pabaigos simbolis.

Neužmiršuolė

ATVYKĘ IŠ VISUR DRAUGAI 
PASVEIKINO JUOZĄ KRUKĄ

keletas vietinių.
Kadangi svečių tarpe radosi 

, žymių dainininkių, pirmiausiai 
oasveikino Juozą. Ilgiausių me- 

Tampla, Fla. — Kadangi šioj įu daineIę
kolonijoj randasi mažai Juoza-

v _ pu, tai šiam Juozapui, kaip ge- 
ram lietuviui, tikram sandarie-m I ----i, visuomenės veikėjui, nuo- i 

lauš būdo prieteliui, Juozui i 
ukui teko daug sveikinimų I 

jo vardo dienoje.
skaičius jo draugų 1 

susiorganizavę
šešis automobilius, Į Kalifornijos,

direktorius 
sekretoriui: 
mačiau jus par-

mano sesuo.

mano sūnus.

rastai, t< 
oji duktė.

20

Juozas pastebėjo, kad visus 
svečius suprašyti į vidų būtų 
ankštoka, tai stalai ir kėdės bu
vo išnešti į kiemą, kad visus 

j susodinus, pavaišinus, kaip ko- 
jkioj gegužinėje.

1 Laimei ipasitaikė ir gabi šei- 
ir mininkė Patricija Liutkienė iš 

kiiri čia pralei- 
r________ ____ c atostogas pas savo brolį

netikėtas siurprizas Juo-į Antaną Tupikaitį. Jai pagelbė- 
ryko gražus pobūvis sve-ljo Ieva Jakubonienė. Čia jos 

I čių buvo, net ir iš toliau atvy- ■ sukrovė ant stalų visą maistą, 
I vykusių, kaip: Vytas ir Geno- ' kiek greitomis galėjo surasti. 
I vaite Lipnickai — Miami, Fla., Taip pat netrūko ir įvairių gė- 

Jackson- j rimėlių.
Svečiams pasistiprinus, kartu 

ir pasisotinus, prasidėjo links
moji dalis. Prie progos pasi-i 

I taikė kad išpuolė ir Ievos Ja-1 
i kubonienės gimtadienis, na ir 

naujai prasidėjo, '• 
kartu su daina ir muzika.

P-nia Geenovaitė Lipnickie- 
nė ir Angelė Pocienė čia pasi
rodė, kaip geros dainininkės, 
o Vytas Lipnickas — puikus 
akordionistas, pritariant daini
ninkėms. Be to, pritarė ir šo
kiams. Jau dainų ir šokių ža-

p-nai S. Varniai
š- ville, Fla., p-nai K. Geniai —1 

Cicero, III., p-nai A. Vozbutai, 
p-nios E. Survielienė, J. Jaku
bonienė — Chicago, Ill.

Be
Santa
Kamp

į burgh 
jūsų ciai,

ALGERD BRAZIS

SAVININKAS

Alzs Hiltop Lounge
8514 Roberts Road

Oaklawn, Illinois

LINKSMIAUSIU VELYKŲ VISIEMS!

’f 
n:M

BRIDGEPORTE, 3207 S. HALSTED STREET
Victory 2-4226

Vedėjas E. RUDAITIS

f AVENUE CHICAGO 36, ILLINOIS
GROVEHILL 6-7575

MARQUETTE PK., 6211 S. WESTERN AVE 
PRospect 8-5875 

Vedėjas J. LIEPOMIS

3204 S. Halsted St. - Chicago, Illinois 

fWWW WWWWWWWWWft ~

LINKSMIAUSIŲ VELYKŲ!

VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS 

IR KOSTUMIERIAMS.

PIVARONAS KEPYKLA
Elena ir Algirdas Pivaronai

. SAVININKAI

1942 South Cicero Avė Phone OI 2-3598



Jei Pries Velykas 
Pi adėda Arti, Tai 
javai Bus Geri

[aikais Velykų
amos ir su ūkio

Kaip Klimatas Veikia
Žmogaus Kūno Spalva

Kūno spalva turi įtakos vi- 
[sam žmogaus organizmui. Bru- 
’ netai, tamsus žmones greičiau 
> priima šilumą į s a v o kūną ir 
; greičiau atvėsta.
j Brunetai-išeikvoja ir daugiau 
: energijos, negu blondinai (švie
sūs žmonės).

. Tas pats dėsnis ir fizikoj -

Aukščiausia oro temperatū
ra, kuri skaitoma sveika euro
piečiui, yra 82 laipsniai, blon
dinams —73 laipsniai, brune
tams —90 ir negrams —100 laip
snių Farenheito, 
to.

Visuomet žmogui yra leng
viau apsisaugo! nuo šalčio, bet 
nuo karščio —sudaro sunkumų. 
Dirbtinas šaltis (refrigeration) 
nevbuo žinoma primityviems 
žmonėms.

: Visai Kitas Dalykas

Išigandęs vyras šaukia dak
tarą 3 valandą iš ryto:

— S usimildamas, atvažiuoki
te ! Mano žmona susirgo a- 

j pendicitu.
— Negalimas daiktas. Perei

tais metais aš išėmiau jūsų žmo
nai apendicitą.

— Bet aš jau turiu kitą žmo
ną — aiškinosi vyras.'

darbais. Arimus Lietuvoje ban
dydavo pradėti dieną ar dvi 
prieš Velykas, nes tuomet javai 
gerai derėsią ir piktžoles ne-

Jeigu dėl tam tikrų aplinky
bių su arklu dar negalima iš
eiti į lauką, tai ūkininkai ban
dydavo išraižyti būsimą arimą 
su botagu ar šiaip lazda. Ir tai 
jau skaitėsi lauko darbų pra-

Pirmas išvykimas su arklu 
buvo surištas su tam tikrom 
ceremonijom. Arkliai arba jau
čiai buvo smilkinanu žolelėm, 
ypatingai, kadugiais, o jei tokių 
neturima, tai apibarstyta rugi-

jeigu paimtumėm du gabalus 
geležies, kurių vienas nudažy
tas juodai, kitas —baltai, įkai
tytum^ abu gabalu ir laikytu
mėt vienodoj temperatūroj. Tai 
juodas atvės gerčiau, negu bal
tasis.

Pietuose, kur saulė kaitina 
stipriau, kur yra daug ultravi
oletinių spindulių, kūno oda 
yra deginimą saulės spindulių 
ir grūdinama visą laiką. Odoje 
yra tam tikras odos pigmentas- 
dažas, dėl kurio oda Tr pasidaro 
tamsi.

Šiaurės kraštuose, kur saulės 
daug mažiau, kur daugiau yra 
debesuota, tas odos grūdinimas

Prakaito liauk o,s, gėrimas i 
daug vandens ir po to prakaita- ! 
vimas, saugoja žmogų nuo per
kaitimo.

Primityvūs žmonės kaitrose 
, lysdavo į pavėsį ir ten praleis
davo karščiausias valandas.

Keistos Pretenzijos

— Kaip gi galima taip dary
ti? Paskolinau tamstai prieš še-.

i šias savaites lietsargį ir tamsta 
iki šiam laikui jo nesugrąžinai?,;

— Bet, gerbiamasis, juk per 
tą laiką oras buvo nepastovus 
i> dažnai lijo.

Easter Greetings
From

IDEAL FINISHING CO.
346 West 37th Place 

Chicago, Ill.
AT 5-0474

Happy Easter To All
From

AIR INDIA
i 34 So. Michigan Ave.

Phone ST 2-6263

Jai Patinka

—Maryte, ar tu ne per didelė 
žaisti su berniukais?

—Ne. mama. Juo didesnis, 
juo labiau aš jį myliu.

.... 1E ■ ■ e I ■ 1 s I -J E

Happy Easter To All
X 4. ' ' * '• . •

From
MARSHALL SAVINGS

‘ and LOAN ASS'N
4% % Dividend Paid 

Quarterly

Harlem and Ogden Ave.
Phone 447-8111
Riverside, Ill.

iais miltais.
Tokios ceremonijos apsaugo- 

avo būsima derlių nuo raganų 
ersio. * i
Jei arklas yra naujas, tai jį 

ertraukdavo per degančias į.a- > 
ijas arba paprastą ugnelę.

Pirmoje vagoje buvo aparia-. 
las duonos gabalas ar ir visas 
epalas tai auka motinai Že
lei ir priminimas, kad ji ne-' 
ykštėtų gerų metų.
O kai artojas grįžta iš lauko, Į 

ii jį dažnai apliedavo vande-i 
iu, kad netrūktų lietaus vasa-1 
5S metu.
Kaip matome, pavasariu 

ūkotarpis ir pačios Velykų'

yra žymiai silpnesnis. Dažo me
džiagos silpnėja ir pagaliau iš
nyksta.

Tuo būdu šiltuose kraštuose 
žmonės yra tamsios spalvos, o 
šaltuose —šviesios spalvos.

Klimatui, saulėtumui prisitai
ko ir gyvuliai: tropikų, šiltų 
kraštų gyvuliai turi tamsius 
kailiukus, o šiaurės kraštuose 
—baltus.

Blondinai, atsiradą p i et ų 
kraštuose, sunkiai gali prisitai
kinti ir turi praeiti daug laiko, 
kelios kartos, kol pagaliau jie 
pripranta prie tų klimatinių 
sąlygų.

Neabejotinai atrodytų, kad

Telefonas REpublic 7-3332 «►
Sveikiname Visus Mūsų Mielus Kostiumierius, Gimines' į Į

PARAMA* > 1 h * o
uentės pilnos visokių įpročių 
urtu, magikos, kuriuos panau- 
odavo žmonės užtikrinimui sau 
eresnio būvio ir laimės

Viskas Bus Tvarkoje

—Kam perki *ą knygutę?
—Savo sesutei, kaipo dovaną 

s gimtadienui. ...... .
Bet juk ji yra mažiųtė ir ne- 
oka skaityti.

—Nieko tokio. Aš perskaity- 
u knyga iki ji užabgs.

y

j

£

Nuovargio

laik-kodėl sustojo 
dausia jaunesnysis

irgi sustotum, jei nuo-
aikščiotum — atsakė

šiaurės kraštuose gyveną eski- į [ * 
mai turėtu būti blondinai. Bet • v I " ’
ši rasė, manoma, neseniai ten ■ ;; 
gyvena ir atrodo dar dabar es- • , * 
ančios kartos nariai prisitaikė, [ 
Iš kitos pusės gal tai yra kaip I 
tik pritaikymas saulės spindu- < Jįjį, 
liams, kurių jie gauna iš saulės I 
ir iš atspindžių nuo balto snie- 
go ir ledo ilgomis vasaros die-, jįp 
nomis. 3 .} jįp

Mokslininkų yra įrodyta, kad [ 
blondiniai yra aukštesnio inte- Jį) 
lektualo žmonės. Žinoma, ir! 
brunetai duoda didelio proto ir į) 
gabumų talentų.

Manoma, kad klasiniai grai- g 
kai ir romėnu vadai buvę atke- 
liavę iš šiaurės, atseit, buvę 
blondiniai. f

Pagal karų statistines žinias, įį 
brunetai yra daug atsparesni, i 
žaizdos gyja daug greičiau, ne- 
gu pas "blondinus.

r & •A- A ■&> -tv •<%' ‘rt’ i*

Linksnių Velykų Visiems
MŪSŲ NUOŠIRDŪS LINKĖJIMAI, KAD SIOS 

/ELYKŲ ŠVENTĖS BŪTŲ LINKSMOS VISIEMS

Bičiulius ir Linkime Sveikatos ir Laimes
FOOD AND LIQUORS . I

2534 West 69th Street Chicago 29, Illinois

Linksmų Velykų Švenčių |

CHARLES ZEKAS

Sekretorius - Vedėjas

Brighton Savings and Loan 
Association

4071 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILL.

DAN KURAITIS

Linksmų Velykų Švenčių
LINKIME VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS 

KOSTUMIERIAMS IR VISIEMS 
CHICAGOS LIETUVIAMS

West wood Liquor Co
ALEKSAS ŠIMKŪNAS

2441 West 69th Street

i •—J

□

□

MILDA BUICK SALES
CHICAGO, ILLINOIS

EASTER GREETINGS
BERWYN PET SUPPLY

2829 S. Harlem — Berwyn, 11.1
Tropical Fish, Goldfish, 

Canaries, Parakeets
Complete supplies and pet 

needs
PH PI 9-0660

Easter Greetings
From

U. A. W. LOCAL 1301
A. F. L. — C I O.

1110 So. Oakley

Phone MO 6-2167

Happy Easter To All
MICHAEL BABIARZ 1

GENERAL CONTRACTORS , 
«01 N. Russell

Mt. Prospect, Ill. • CL 5-4034 j
Specializing In New Homes 

In The Wheeling Area 
.■'■jisr ~ f-e=}e(===]GK^s=hb£:

HAPPY EASTER- - * I
From |

PACIFIC and ATLANTIC I 
SHIPPERS

( 356 N. Halsted Street
Ph. CH 3-2121

Happy Easter To All
From t 1

AL'S STANDARD SERVICE 
STATION j

6043 West 63rd Street 
586-9766 ‘ I

Happy Easter To All į
Our Many Friends and

Customers

Pioneer Atlas Liquors I
Division of McKesson Robbins, 

Inc.
4625 W. Maypole Ave.

AU 7-6100

FASAN’S FLORIST!!}.
Specialized Holiday Service 

In Plants and Flowers 
Tėlegraph Service and ,;

City Wide Delivery
Corner 35th and Ashland Ąve.

LA 3-8564

Happy Easter To All
From

BALTIS BUILT HOMES, INC.
10525 Cermak Road

Westchester, Ill. 
Phone 562*2230

Easter Greetings
To our many friends from

KORDECKI SAVINGS 
and LOAN ASSN.

Insured Savings by F. S. L.
Mortgage Loans 

1616 W. Pershing Road
VI 7-1191

Easter Greetings

FORTUNA BROTHERS 
FUNERAL HOME

4401-03 South Kedzie Avenue
Chicago, Illinois
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LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTŲMERIUS 

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO 

ŠVENTĖSE — VELYKOSE
■
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Linkime Visiems Savo Šerininkams ir Draugams
E 
m

E 
R

Eį
E

INVESTAVIMO 
SĄSKAITOMS

BORCHERT AND JUSTICE 
CONSTUCTION CO.

GENERAL CONTRACTORS AND CARPĘNTRY
I 1654 Longwood Drive Chicago 43, Illinois

H. C. JUSTICE

Linksmų ir Laimingų Velykų Švenčių

MOKAME

Duodame morgičius, mokame aukštus dividendus 
ir teikiame kitus patarnavimus

SAMTY M

Continental Savings and Loan 
Association

1642 W. 47 STREET XArds 7-0145
V. P. PIERZYNSKI, Prezidentas j 

LORRAINE BECZAK, Sekretorė - iždininke
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PAUKŠTELIAI R GĖLĖS-PIRMI ĮŽmon« Mėgo Rišti Savo
Likimą su Žvaigždėmis

Bankierią įspėjimas

PASVEIKINA- -avaSAR
Paukščiai ir Žvėrys Greitai 
Pajunta Gamtos Atgimimą

ir pradeda 
sudarinėja

sukti savo
Iš tolimų
atskrenda

Pavasario nuotaiką. greitai 
pajunta ir užsilikę žiemavoti 
paukšteliai. Jie tampa daug gy
vesni ir judresni 
linksmiau čiulbėti, 
poras.

Pirmieji pradeda 
lizdelius žvirbliai, 
kraštų pirmiausiai
varnėnai, kitur vadinami špo
kai, šnekučiai ir ima garsiai 
čiulbėti. Varėnas iš prigimties 
yra linksmas, judrus, gražiai 
skraido ir neblogai žeme bėgio
ja.

Anksti paavsarį grįžta ir gan
dras. Nuo senų laikų lietuviai 
ūkininkai gerbė jį, manydavo, 
jog jis atneša žmonėms gerą 
laimę ir apsaugo triobas nuo 
gaisrų.

Gandrai paprastai sustoja sa
vo įprastuose lizduose, juos 
rūpestingai aptvarkydami.

Pempė irgi greit atkreipia į 
save žmonių dėmesį. Einanttį 
laukais ir pievomis ūkininką 
pempė mandagiai pasveikina 
savo įprastu: g yvi gyvi, bal
su.

Strazdai, geniai, gegutės, lau
kinės antys ir daugelis kitų 
paukščių pagyvina laukų, miš
kų, pievų ir vandenų gyveni
mą. *

Ypač, žmonės nudžiunga, 
išgirdę žavingosios giesminin
kės — lakštingalos malonu gie
dojimą.

Taigi, paukščiai, gėlės ir skai
sčiau šviečianti saulutė pagrą
žina pavasarį ir sukelia žmonė
se žavėjančią nuotaika, džiaug
smą ir naujas viltis.

Štai kodėl visi taip linksmai 
pavasarį ir Velykų šventėse.

Pirmoji Gėlė, Kuri Pradeda 
Žydėti Yra Žibuoklė !

Lietuvos krašte pavsaris bū
na labai judrus ir gyvas. Kai 
tik saulutė sukaitina nuo žemės 
sniegą, augmenija pradeda 
veržtis į paviršių. Pasirodo žo
lelė, paskui ją pradeda baltažie- 
dė plukė žibuoklė, vištapie- 
nė, purienos ir kiti augalai.

Miškų augalai skubinasi 
pražydėti, kol dar medžiai ne
apsidengė lapais ir, kol saulės 
spindulėliai laisvai praeina pro 
medžių šakas.

Tie augalai turi priemonių 
apsisaugoti nuo netikėtų šalčių.

Vieni turi tankius, minkštus 
plaukelius, kiti — lapus su
glaudžia, kad apsiginti nuo šal
čių. Geltoni ir rausvi lapeliai 
gelbsti augalams pagriebti dau
giau saulės šilumos ir apsišil
dyti.

Kokiu gi būdu tie ankstyvi 
augalai gali taip greitai iškilti 
ir net pražydėti?

Išaiškinti tą dalyką galime 
sekančiai: Tie augalai turi gana 
stambias požemines dalis, ku
rios iš rudens paruošia maisto 
atsargą ir jomis maitindamiesi 
greitai auga.

Anksti pradeda žydėti ir 
vėjo apdulkomieji augalai: 
dynai, alksniai, beržai ir 
Jie skuba žydėti, kol dar
džiai neišlapoję ir kol lapai ne
užstoję pernešiojimą žiedų dul
kių nuo vienų medžiu ant ki- 

'tų.

visi 
laz- 
kiti. 
me-

Atsargumas Kaulų Nelaužo

— Nežinau ką reiktų nupirk
ti savo žmonai jos gimtadienio 
proga — klausia Petras savo 
draugo.

— Geriausia, tai paklausti 
jos ko ji pageidautų.

—O, to tai ne. Aš neturiu 
tiek pinigų.

Amerikiečių

Svogūnai Išgelbėjo 
Jį Nuo Kalėjimo

Mūsų Liaudies Vaizduotė 
Buvo Toli Siekianti

Dar mūsų atmintyje Lietu
vos kaimas prijungdavo visokių 
būtų nebūtų dalykų prie žvaig
ždžių ir taip vadinamų kome
tų.

Ypatingo dėmesio buvo krei
piama prie taip vadinamų “uo
deguotų žvaigždžių”, kurios pa
sirodančios prieš dideles nelai
mes, dažniausiai prieš karą, ba
dą ir kitas “pavietres”.

Plačiai buvo išsiplatinęs tikė
jimas, kad kiekvienas žmogus 
turi danguje savo žvaigždę, kuri 
tenai atsirandanti žmogui gi
mus.

Kai žvaigždė krinta, tai tada' 
mirštąs žmogus, kuriam ji buvo 
skirta. Užtat, negalima dangų-1 
je skaičiuoti žvaigždes, nes jei, 
suskaičiuosi savąją žvaigždę, tai 
ji tuojau nukris ir pats numir
si.

Kaip nevienodi yra žemėje 
žmonės, taip nevienodos yrai 
žvaigždės danguje.

Kuris žmogus laimingas, tai į 
ir jo žvaigždė šviesi, o kuris ne
laimingas, tai tamsi.

Visoje Lietuvoje liaudis ti
kėdavo, kad raudona šiaurės 
pašvaistė, reiškia didelį kraujo 
praliejimą.

Washington.
Bankierių Asociacija atsikreipė 
į Kongresą prašydama sumažin
ti 4 ir puse biliono dolerių val
džios (patiektą biudžetą. Numa
tytos biudžete išlaidos siekia re
kordinės sumos $98 bilionų ir 
800 milionų.

Žodžius ąžuolus varto, darbu 
ir skiedros nepakelia.

Nashville, Tenn. — Dave 
McCutchen, kuris, važiuodamas 
neblaiviame stovyje, užgavo ki
to žmogaus automobilį, paprašė 
teisėjo nebausti jo kalėjimu, 
nes dabar turįs sodinti savo 
darže svogūnus.

•Teisėjas padėjo jį šešiems 
mėnesiams po policijos priežiū
ra. ;. iftlIflK

Linksmų Velykų Švenčių
LINKIU VISIEMS AMERIKOS LIETUVIAMS ’

Dr. K. Draugelis
2420 WEST MARQUETTE ROAD

Linksmų Velykų Švenčių

\ Linksmų Velykų Švenčių \
^Linkime Visiems Savo Draugams ir Visiems Lietuviams j

Kazys ir Josephine Kriščiūnai
y % \ Beverly Shores, Indiana

Linksmų Velykų Visiems!

Linkime Visiems Savo klientams ir Draugams

John T. Zuris

LINKSMIAUSIŲ VELYKŲ VISIEMS
MŪSŲ NUOŠIRDŪS LINKĖJIMAI, KAD ŠIOS VELYKŲ ŠVENTĖS BŪTŲ 

LINKSMOS VISIEMS!

Midland Savings and Loan Association
AUGUSTAS SALDUKAS - Prezidentas

403*1 Archer \ .►■r Chicago, Illinois

“Ačiū, ponas teisėjau! Kai T
užaugs, tai atnešiu jums pilną bet ne turtingo: turtingas į 

pareiškė nepažiūrės, o protingas, r 
geru žodžiu padės.

maišą svogūnų 
McCutchen.

Glauskis bėdoje išmintingo 
e

LINKSMIAUSIŲ VELYKŲ!
LINKIME VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS.

Juozas Balchunas
7159 So. Sacramento Avenue 

CHICAGO, ILL.

Linksmiausių Velykų Švenčių

JONAS’ TAVERN
700 West 31 Street, Chicago, Ill

JONAS ANDRIŠIŪNAS ir 
STEPAS VIŠČIUS 

SAVININKAI

Linksmų Velykų Švenčių

Visiems Chicagos Lietuviams Linki

PETRO FLORIST
Pristatome Gėles Vedyboms, Pramogoms, Laidotuvėms

Povilas ir Mary Daubarai
Roy R. Petro

5525 S. Harlem Ave. Telef. Portsmouth 7-9020

w:~=jiar

PETE’S FOOD STORE
PETRAS ŠMITAS, sav. prieš Šv. Jurgio bažnyčią 

901 W. 33rd ST. - Chicago 8, 111. - Tel. Y Ards 7-0087

f Linksmų Velykų Švenčių! |
LINKIME VISIEMS MŪSŲ DRAUGAMS, 

KOSTUMIERIAMS IR VISIEMS 
CHICAGOS LIETUVIAMS

ROCKWELL CLUB
Ona ir Balys Mulioliai - Savininkai 

3957 SOUTH ROCKWELL STREET 
Telefonas Virginia 7-8413

Linksmų Velykų Švenčių
LINKIME VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS

w

Nellie Bertulis ir Felix Raudonis
SAVININKAI

ROOSEVELT FURNITURE
COMPANY

2310 West Roosevelt Road



SANDARA

nnnpa Pasakaitė Apie 
ienos Pupos Nuotykius

audelės. Žarija ir Pupa

Syki rengėsi senelė virti pie- 
s. Dedant pupas į puodą, vie- 

issprūdo pro pirštus ir nu-

Kai sneles ėmėsi kurti ugnį, 
ludelis iškrito iš rankų ir nu- 
olė netoli pupos. Netrukus iš 
;nies iššoko žarija ir atsirado 
Ha jų. Ši pirmutinė ir paklau-

“O iš kur judu čia atsirado-

Pupa tuoj atsakė:
Mane būtų senelės puode į ko- 
suvirus, jei nebūčiau čia at-

Į— - _ yy

— ‘Mano broliai irgi jau su- 
gė, — paaiškirio šiaudelis,
— “Mano broiai irgi jau su- 
ik aš vienas pasprukau iš se
es rankų ir išsigebėjau”.
Žarija taip pat pasakė: “Bū- 
iu pelenus pavirtusi, kaip ir 
tos mano seserys, jei nebū- 
m laiku iš ugnies iššokusi”.
— “Ką dabar veiksime?” — 
klausė pupa.
— “Einame į pasaulį pasi- 
lonėti. Gal kitur žmonės ge- 
sni, mūsų Neskriaus”, pasiūlė

Visi su tuo pasiūlymu suti- 
. Taip ir iškeliavo.
Ėjo, ėjo ir priėjo mūsų kelei- 
ai upelį. Vandens nedaug, bet 
reiti niekaip negalima. Sus

tojo visi trys ir galvoja, kas 
daryti*

Tada šiaudelis draugiškai pa
siūlė: ‘‘Aš gulsiu skersai upelio 
ir būsiu lieptas. Taip jūs per 
mane pereisite į kitą pusę“.

— “Gerai”, pritarė jam ir 
aniedvi.

Vos tik šiaudelis atsigulė, ža
rija, būdama karšto būdo, pati 
pirmoji ėmė žengti šiaudeliu. 
Bet ties viduriu ji stabtelėjo 
pažiūrėti, kaip srauniai vande
nėlis teka.

Tuo tarpu šiaudelis nuo jos 
užsidegė, lūžo pusiau ir juodu 
abu su’/rito upelį. Taip ir pri
gėrė.

Pupa, sėdėdama ant kranto, 
matė juodu skęstant. Jai pasi
darė smagu, kad ji pati išliko 
gyva, ir ėmė juoktis. Taip smar
kiai kvatojo, kad net šonas per
plyšo. Tada ji ėmė verkti.

Ėjo pro šalį siuvėjas. Pa
klausė: “Ko verki, pupele?“’

— “Štai, šonas trūko, kas da
bar bus?”, dejuoja ji-

“Aš tau susiusiu, bet tuo tar
pu turiu tik juodų siūlų“. Siu
vėjas užsiuvo pupai šoną, bet 
juodais siūlais, todėl jos šone 
dabar visada tamsi siūlė maty
ti.

Merginų Tarpe

— Kodėl tavo vaikinas nebe
eina su tavim į kiną?

— Sykį smarkiai lijo ir mudu 
pasilikom namuose. Nuo to lai
ko jam geriau patiko namai.

AR TU ŽINAI?
__________

Ir čia tas pats mėnulis šviečia 
Ir saulė šildo ta pati.
Kodėl širdy tek skausmo 

spiečias
Ir byra ašara karti?
Tie pats miškai. . . Berželiai,

i uosiai,
Puriena žydinčią randi.
O niekam čia nepasiguosi, 
Kai vargo vieškeliu brendi...

Laukuos javai tie patys 
noksta

Siūbuoja smilgos pakeliuos.
Veltui statai svajonių bokštą, 
Dalia čia niekad neliūliuos.
Tas pats dangus. .. Sietynas 

mirga,
Kaip ten prie Nemuno kadais.
Ėjai, vijais likimo žirgą, — 
Laimužę, džiaugsmą praradai.

Ir nebelauk Praeis dalia pro 
šalį,

Aplenks takeliais tolimais. ..
Vešliuos javuos čia tu. . .

kūkalis,
Ne mūs čia žemė, ne namai...

Jonas Minelga

Kaip Senas Golfo Žaidimas?

Pirmutinis prisiminimas apie 
golfą, škotų žaidimą, paeina iš 
kovo mėnesio, 1457 metų. Tuo 
laiku parlamente buvo išreikš
tas apgailestavimas, kad žmo
nės daugiau mėgsta lošti gol
fą, negu šaudyti iš . lanko.

^Žmonių Pasakojimai 
Apie Laumės Juostą 
Arba Vaivorykštę

Visi esame matę gražią, spal
votą juostą padangėje, tuojau

1 po lietaus, kol dar debesys ne- 
išsisklaidė.

! Šis įdomus reiškinys, matyt, 
jau seniai atkreipė į save žmo
nių dėmesį, nes jam pavadinti 
yra daug vardų.

Žemaičiuose
i “orarykšte”,
— “drigne”.

Tačiau, 
vardas 
žinomas 
lesniais laikais pradėta vadinti 
Vaivorykšte.

Visur Lietuvoje randame į- 
sitikinimą, kad vaivorykštė 
traukia iš upių, ežerų ir kitų 
žemės vandenų drėgmę į debe
sis, juos tuo būdu pripildo van-( Dalgelė pievon — žiburėlis 
deniu ir tada gali lietus lyti. ' sienon.

jį vadindavo
rytų aukštaičiuose

populiarškiausias 
visoje iLetuvoje buvo 

“Laumės juosta”. Vė

Už tai vaivorykštės galai pa- Uždarbiai Prieš 50 Meų 
prastai nusileidžia arba atsire
mia į vandenį.

Kai pamatydavo laumės juo
stą prie debesio, tai paprastai, 
sakydavo: “Tai laumės audžia 
juostas” . . . Apie Simną, Dzū
kijoje, sakydavo: “Kai toji juo
sta atsiranda, tai laumės vestu
ves kelia”.

Žmonės žiūrėdavo į vaivo- j 
rykštę, kaip į šventą dalyką ir i 
į ją nevalia buvo rodyti pirš- į 
tu, nes gali užlieti vandeniu.
Ukmergės apskrity, tikėta šį 

burtą, kad, norint prašalinti 
laumės juostą, reikia sakyti: 
“Truku, truku, Dievuliuku, 
laumės juosta, kad Dievulis ne- 
sujuostų; tau pusė, man pusė, 
Dievuliui, galiukas”.

Taigi, paprastas gamtos ap
sireiškimas, anais laikais sukel
davo visokių fantastiškų aiški
nimų ir prietarų.

Chicagoje 1913 metais buvo 
50,000 moterų ir merginų, ku
rios uždirba $5 ar mažiau per 
savaitę.

Senyvas amerikiečių smuiki
ninkas Misha Elman nusiskundė 
savo draugui:

džiau koncerte, turėda 
metų, tai žmonės kalbė

žiaus’. Dabar pasakoj

Arklas laukan 
sienos.

Linksmų Velykų Švenčių
MŪSŲ NUOŠIRDŪS LINKĖJIMAI, KAD ŠIOS 

VELYKŲ ŠVENTĖS BŪTŲ 
LINKSMOS VISIEMS!

SANDAROS MOTERŲ KLUBAS 
i.

So. Boston, Mass.

MŪSŲ NUOŠIRDŪS LINKĖJIMAI, KAD ŠIOS
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UNKSMIŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

VELYKŲ ŠVENTĖS BŪTŲ LINKSMOS VISIEMS

MUTUAL FEDERAL BENDROVE Linki 
Visiems Linksmiausių Velykų Švenčių

DR. STEPONAS BIEŽIS
LINKSMIAUSIŲ VELYKŲ!

is '
■% Linksmų Velykų Visiems 2

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

• Z ŠVENTĖSE — VELYKOSE

VADOVYBĖ:
JOHN J. KAZANAUSKAS

Prezidentas
PETER KAZANAUSKAS

Viceprezidentas
CASIMIR G. OKSAS

\ iceprezidentas
STEPHANIE SIMONAITIS

Sekretorius - Iždininkas

ANTHONY L. LAPINSKAS
Sekr. - Iždininko padėjėjas 

ir advokatas.

DIREKTORIAI:
JOHN J. KAZANAUSKAS 
PETER KAZANAUSKAS 
JOSEPH W. KILIKEVICE
PETER KRAUJALIS
ANTHONY L. LAPINSKAS
WALTER MISEVICH 
CASIMER G. OKSAS

Linksmiausių Velykų Švenčių
Visiems Chicagos Lietuviams Linki

K.BEINARAUSKAS
3301 SOUTH EMERALD AVENUE 

CHICAGO, ILLINOIS

Josephine ir Steve Svilainiai
SAVININKAI VASARVIETĖS

Townsend, Wis.

Spaitis Storm Window Co.
3261 South Halsted Street

I WILLIAM HUCKO

DARBO VALANDOS:
Pirmadienį, Antradienį ir Penktadienį nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po 
pietų.
Ketvirtadienį nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po piet.
Trečiadienį uždaryta visa diena.

Automobiliams pastatyti aikštė greta mūsų įstaigos

Linksmų Velykų Švenčių
LAI ŠIOS PAVASARIO ŠVENTĖS — VELYKOS

BŪNA KUOLINKSMIAUSIOS VISIEMS

MANUFACTURERS OF STORM WINDOWS and DOORS 
WALL and FLOOR COVERINGS 

LINOLEUM and PAINT SAVINGS
VICtorv 2-6472 Victory 2-6469

2525225252255532253

FEDERAL

Linksmų Velykų Švenčių!
Linkime Visiems Mūsų Kostumieriams ir Draugams.

ANO

2^02 ^Wcst Ccmiak Road diicaso 3* III

GEORGE F. RUDMIN
ZOLP'S MILLWORK

SILVESTRAS ir MARIE ZOLP, Sav.

LIETUVIŲ ĮSTAIGA '

3554 South Halsted Street
Tel. YArds 7-2576
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3319 So. Lituanica Avė.
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